1 Quia vero ita comperiuntur aliqui impii, ut etiam
 in venerandis domibus praesumant in talibus se mi-
 sceri sceleribus et ibi de peccatis tractare ubi con-
 sueverunt deum timentes peccatorum veniam postu-
 lare, iubemus, ut si quis talis inveniat in locis
 venerabilibus alienae uxori, de qua in suspicione est,
 20 post tres, sicut dictum est, contestationes loqui, li-
 centiam esse eius marito utrasque personas defensori
 ecclesiae aut aliis clericis tradere, (ut) ad eorum
 periculum divisi isti serventur, donec iudex hoc
 cognoscens mittat ad episcopum civitatis, quatenus
 25 ei isti tradantur, ut debeant sustinere tormentum se-
 cundum leges quae interdicunt adulteros a sanctis-
 simis ecclesiis vindicari, nullam neque in hoc aliam
 iudice quaerente de adulterio probationem nisi tres,
 sicut supra diximus, contestationes. His enim tribus
 30 contestationibus ostensis omnibus modis illi sicut
 adulteri punientur. Non enim debent huiusmodi per-
 sonae in venerabili loco habere munimen, quem ipsi
 per scelus proprium desperaverunt. Nam si eos qui
 alibi rapinas mulierum aut adulterium committunt
 35 ad orationum domos confugiunt ab eis vindicari
 nostrae leges non sinunt, quomodo illis qui in ipsa

manibus eiusmodi hominem occidere, neve ullum inde periculum metuat. Si vero alio loco illum depre-
 henderit cum uxore sua colloquentem, non minus tribus testibus fide dignis convocatis, per quos probare
 possit se eum cum sua uxore deprehendisse, iudici eum tradat crimina examinanti, is autem si revera
 comperiat eum post tres illas testationes scriptas una cum muliere illa esse deprehensum, illum quide-
 5 dem, utpote qui ex hoc solo in adulterii crimen incidit, nulla alia probatione requisita supplicio affi-
 ciat, marito autem liceat quod voluerit modo uxorem suam accusare et crimen secundum leges persequi.

1 Quoniam vero adeo impii nonnulli reperiuntur, ut etiam in venerabilibus domibus eiusmodi se flagitiis
 immiscere audeant atque ibi de peccatis consilia inire, ubi qui deum timent peccatorum veniam precari
 solent, iubemus, si quis eiusmodi in sanctis locis deprehensus sit cum aliena uxore, de qua in suspensionem
 venit, post tres (uti dictum est) contestationes colloquens, licere marito eius utramque personam defensori
 ecclesiae vel ceteris clericis tradere, ut ipsorum periculo separati custodiantur, donec loci magistratus hoc
 comperto ad episcopum urbis mittat, ut sibi illi tradantur poenas subituri secundum leges, quae adulteros
 a sanctissimis ecclesiis vindicari vetant: ac ne hic quidem ullam aliam adulterii probationem praeter tres
 illas, sicuti supra diximus, testationes iudex requirat. Nam his tribus testationibus probatis omnibus modis
 illi ut adulteri puniantur. Neque enim eiusmodi personae venerabilis loci securitate uti debent, quam ipsi
 per proprium flagitium contempserunt. Namque si eos qui alibi raptus mulierum et adulteria committunt
 ad aedes sacras confugiunt ab iis vindicari leges nostrae non patiuntur, quomodo illis qui in ipsa ec-